
Số 16 - 05-8-2010 CÔNG BÁO 25

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH ðIỆN BIÊN 

 
 

Số: 190/2010/NQ-HðND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

ðiện Biên Phủ, ngày 16 tháng 7  năm 2010 

NGHỊ QUYẾT 
V/v quy ñịnh mức phụ cấp ñối với cán bộ, công chức 

làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tại  cơ quan hành chính 
các cấp trên ñịa bàn tỉnh ðiện Biên 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH ðIỆN BIÊN 
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 18 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân và 
Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Quyết ñịnh số: 93/2007/Qð-TTg ngày 22/6/2007 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại cơ quan hành 
chính nhà nước ở ñịa phương;  

Sau khi xem xét Tờ trình số: 960/TTr-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2010 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy ñịnh mức phụ cấp ñối với cán bộ, công chức làm 
việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tại cơ quan hành chính các cấp trên ñịa bàn 
tỉnh ðiện Biên; Báo cáo thẩm tra số: 61/BC-KTNS ngày 04 tháng 7 năm 2010 của 
Ban Pháp chế HðND tỉnh và ý kiến của ðại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh, 

        

      QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Thông qua quy ñịnh mức phụ cấp ñối với cán bộ, công chức làm việc 
tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tại cơ quan hành chính các cấp trên ñịa bàn tỉnh 
ðiện Biên, cụ thể như sau: 

1. ðối tượng ñược hưởng phụ cấp: 

- Cán bộ công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của các cơ 
quan chuyên môn UBND tỉnh và Văn phòng UBND tỉnh; 

- Cán bộ công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả  của Văn 
phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; 

- Cán bộ công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả ở xã, phường, 
thị trấn. 

2. Mức phụ cấp: 



26 CÔNG BÁO Số 16 - 05-8-2010

- Cán bộ công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của cấp tỉnh 
và cấp huyện, thị xã, thành phố ñược hưởng mức phụ cấp 150.000ñ/tháng. Mỗi ñơn 
vị bố trí tối ña không quá 02 người 

- Cán bộ công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của cấp xã, 
phường, thị trấn ñược hưởng mức phụ cấp 100.000ñ/tháng. Mỗi ñơn vị bố trí tối ña 
không quá 02 người 

3. Thời gian áp dụng: Mức phụ cấp này ñược áp dụng thực hiện từ ngày 
1/8/2010. 

ðiều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh quyết ñịnh và chỉ ñạo tổ chức thực hiện 
theo quy ñịnh của pháp luật.  

ðiều 3. Giao Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội ñồng nhân 
dân, ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết. 

ðiều 4. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày Hội ñồng 
nhân dân tỉnh thông qua.  

Nghị quyết này ñã ñược HðND tỉnh ðiện Biên khóa XII, kỳ họp thứ 18 thông 
qua ngày 09 tháng 7 năm 2010./. 

 
 

 
CHỦ TỊCH  

 
 
 

Mùa A Sơn 
 


